



## Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2018

Działając na podstawie Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz na podstawie Programu Współpracy Gminy Kozenice z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2018 przyjętego w drodze Uchwały Nr XXXVI/325/2017 r. Rady Miejskiej w Kozenicach z dnia 29 listopada 2017 r. Gmina Kozenice wspierała zadania realizowane przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Wsparcie Gminy dotyczyło finansowania lub dofinansowania realizacji zadań pożytku publicznego, mieszczących się w katalogu zadań własnych Gminy.

W 2018 roku w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy Kozenice łącznie ogłoszono 4 otwarte konkursy na realizację zadań publicznych Gminy Kozenice

- jeden w sferze pomocy społecznej, ochrony i promocji zdrowia (tryb wspierania realizacji zadań),
- jeden w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; turystyki i krajoznawstwa (tryb wspierania realizacji zadań),
- dwa w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego (jeden w trybie wspierania i jeden w trybie powierzenia realizacji zadań).

### Na zadania pożytku publicznego w 2018 roku przekazano kwoty:

- w zakresie pomocy społecznej - 180 000 zł,
- w zakresie ochrony i promocji zdrowia - 155 000 zł,
- w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz turystyki i krajoznawstwa; - 1 000 000 zł.
- w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - 370 000 zł

**Na działalność pożytku publicznego w 2018 roku w zakresie pomoc społeczna zaplanowano kwotę 180 000 zł.**

### Zadanie 1. Działania na rzecz seniorów – 85 000,00

#### • Stowarzyszenie Klub Seniora „Radosna Jesień” – 14 785,00

Stowarzyszenie dla swoich 30 członków, w ramach otrzymanej dotacji zorganizowało szereg działań mających na celu integrację środowiska osób starszych, profilaktykę zdrowia, szerzenie idei zdrowego stylu życia poprzez propagowanie aktywności fizycznej wśród seniorów. W całym okresie realizacji zadania organizowane były zajęcia ogólnie usprawniające aktywność fizyczną min. gimnastyka w wodzie, nordic walking, nauka tańca. Uczestnicy wzięli udział w wyjazdach turystyczno – krajoznawczych do Czarnolasu i Puław oraz Warszawy. Obejrzelik także spektakl w Teatrze Studio Buffo w Warszawie.

Seniorzy w ramach integracji międzypokoleniowej brali czynny udział w spotkaniach z najmłodszymi mieszkańcami gminy odbywającymi się w Publicznym Przedszkolu Nr 1 w Kozenicach.

Ponadto seniorzy mogli skorzystać ze spotkań z lekarzem i wysłuchać pogadanki na temat chorób wieku podeszłego oraz profilaktyki tych chorób.



- **Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Kozenicach- 6 000,00**  
Stowarzyszenie nie wykorzystało otrzymanej dotacji i dokonało zwrotu środków w pełnej wysokości.

- **Polski Czerwony Krzyż – 23 100,00**

W okresie od 18.06.2018 do 06.07.2018 zostały zorganizowane trzy turnusy wczasów dla seniora na terenie Ośrodka Wypoczynkowego nad kozienickim jeziorem. Grupa adresatów to emeryci z terenu Gminy Kozenice, osoby samotne.

W ramach wypoczynku seniorzy mają zapewnione posiłki przygotowywane przez jedną z kozienickich restauracji. Program wczasów jest corocznie bardzo urozmaicony i bogaty, a seniorzy spotykają się z władzami Gminy Kozenice, przedstawicielami min. Policji, Rzecznika Praw Konsumenta, Urzędu Miejskiego, organizacji pozarządowych itp. Organizowane są także spotkania z psychologiem, przedstawicielami lokalnych artystów i twórców. Seniorzy uczestniczą również w warsztatach z zakresu zasad udzielania pierwszej pomocy.

Podczas turnusów istotną rolę ogrywa także aktywizacja ruchowa. Uczestnicy ćwiczą min. na siłowni na powietrzu.

W 2018 roku zorganizowano także wycieczkę do Czerska i Warszawy oraz ogniska integracyjne. Opiekę nad seniorami sprawowali pracownicy Polskiego Czerwonego Krzyża oraz wolontariusze.

Na zakończenie turnusu wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe zdjęcia i dyplomy. W trzech turnusach uczestniczyło 97 osób.

- **Fundacja na Rzecz Promowania Zdrowia sportu i Talentów „Salus et Facultas” – 10 000,00**

W ramach realizacji zadania Fundacja opracowała i wydała wydawnictwo w formie poradnika będącego przewodnikiem – kompendium wiedzy w zakresie profilaktyki zdrowotnej. Broszura w swojej treści uwzględnia zagadnienia związane z zagrożeniami bezpieczeństwa oraz prozdrowotnego stylu życia w aspekcie ludzi starszych.

Opracowanie nosi tytuł „DŁUGO CIESZYĆ SIĘ ŻYCIEM – ABC PROFILAKTYKI I PROZDROWOTNEGO TRYBU ŻYCIA DLA SENIORÓW” i zawiera trzynaście rozdziałów traktujących o podstawowych problemach zdrowotnych wieku starszego. Poruszane są w nim także kwestie możliwości wczesnej profilaktyki w nawiązaniu do groźących interakcji z problemem nadużywania alkoholu i innych używek.

Poradnik jest wydany w atrakcyjnej formie graficznej, dostosowanej dla ludzi starszych broszura została wydana w ilości 800 sztuk i była dystrybuowana wśród seniorów ziemi kozienickiej.

- **Fundacja Hospicjum - „Razem możemy więcej” – 31 115,00**

Fundacja w okresie od 6 maja 2018 do 20 grudnia 2018 zorganizowała i poprowadziła klub seniora dla grupy 20 osób w wieku 50+, mieszkańców Gminy Kozenice.

Osoby starsze spotykały się codziennie w godzinach od 8<sup>00</sup> do 12<sup>00</sup> w pomieszczeniach mieszczących się w budynku przy ulicy Radomskiej 36 w Kozenicach. Grupą seniorów opiekował się wykwalifikowany personel, tzn.: pielęgniarka, terapeuta zajęciowy, psycholog, rehabilitant oraz wolontariusze.

Środki pochodzące z dotacji przeznaczone zostały na zatrudnienie wykwalifikowanego personelu, na zakup materiałów do zajęć edukacyjnych, drobnego sprzętu do zajęć rehabilitacyjnych. Działalność klubu cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem wśród seniorów.

**Zadanie 2. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych i ich rodzin – 50 000,00**

- **Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych I Ich Rodzin „Sami Sobie” – 50 000,00**

W ramach realizowanego projektu „Podnoszenie świadomości o niepełnosprawności mieszkańców Gminy Kozienice” realizowane były min. następujące działania:

- aktywna integracja osób niepełnosprawnych - stwarzanie warunków pełnego uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu publicznym i społecznym, kulturalnym, artystycznym oraz rekreacji i turystyce odpowiednio do potrzeb i możliwości;
- przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, informacyjnemu zarówno osób niepełnosprawnych jak i ich rodzin poprzez rozpowszechnianie informacji dotyczących możliwości ich indywidualnego rozwoju i prowadzenia niezależnego, samodzielnego życia w integracji ze społeczeństwem;
- ograniczenie zjawiska wyizolowania, samotności i wykluczenia społecznego osób niesłyszących, niewidomych i niedowidzących;
- upowszechnianie informacji o potrzebach i możliwościach osób z niepełnosprawnością, a także formach i metodach ich wspierania wśród pracowników administracji publicznej oraz innych instytucji.
- propagowanie terapii, rehabilitacji oraz idei integracji wśród osób niepełnosprawnych i ich opiekunów;
- systematyczny dostęp do grupowych usług informacyjno – poradniczych, doradczych z zakresu ochrony zdrowia, spraw socjalno bytowych prowadzonych przez specjalistę do spraw rehabilitacji i tłumacza języka migowego;
- prowadzenie grupy samopomocowej dla osób niesłyszących, organizacja systematycznych spotkań środowiskowych, tematycznych spotkań informacyjnych, zajęć rozwojowo – poznawczych, kulturalno – oświatowych i integracyjnych, dokonywanie tłumaczeń informacji medialnej, internetowej, prasy, aktów prawnych.

**Zadanie 3. Wzmocnienie rozwiązań na rzecz integracji społecznej oraz zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób i grup zagrożonych niedostatkami**

- **Polski Czerwony Krzyż – 10 000,00**

Transport i dystrybucja żywności z Radomskiego Banku Żywności w Radomiu z przeznaczeniem dla najuboższej grupy mieszkańców Gminy Kozienice. Mieszkańców, którzy zostali objęci wsparciem wytypował Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kozienicach. Pomocą objętych zostało 455 osób a do ich rąk trafiło **15 276 kg** żywności. Potrzebujący otrzymali makaron, ryż, kaszę, pasztet, ryby, mleko UHT, ser twardy, fasolę w puszkach, groszek z marchewką, koncentrat pomidorowy, dżem, szynkę mieloną wieprzową, szynkę drobiową, cukier, olej rzepakowy, napoje gazowane, herbatniki maślane.

Sprawnym transportem i dystrybucją była możliwa także dzięki zaangażowaniu i pracy wolontariuszy z Grupy Honorowych Dawców Krwi.

W ramach w/w środków finansowych Polski Czerwony Krzyż przygotował także 42 paczek mikołajkowych dla najbardziej potrzebujących dzieci.

- **Parafialny Zespół Caritas Parafii Św. Krzyża w Kozienicach – 1 200,00**

Transport i dystrybucja żywności z Radomskiego Banku Żywności w Radomiu z przeznaczeniem dla najuboższej grupy mieszkańców Gminy Kozienice. Rodziny (łącznie 400 osób), którym przekazano żywność wskazał Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kozienicach. Potrzebujący otrzymali makaron, ryż, kaszę, pasztet, ryby, mleko UHT, ser twardy, fasolę w puszkach, groszek z marchewką, koncentrat pomidorowy, dżem, szynkę mieloną wieprzową, szynkę drobiową, cukier, olej rzepakowy, napoje gazowane, herbatniki maślane.

Transport i dystrybucja była możliwa także dzięki zaangażowaniu i pracy wolontariuszy



- **Fundacja Hospicjum - „Razem możemy więcej” – 4 540,00**

Okres jesienno-zimowym to czas kiedy seniorzy przebywają znacznie więcej w swoich domach. Ograniczony kontakt z innymi, poczucie samotności i codziennej rutyny powoduje często, że osoba starsza popada w swego rodzaju marazm. Taki stan powoduje swego rodzaju odrętwienie i zaburzenie codziennego prawidłowego funkcjonowania. Trudności w przygotowaniu sobie ciepłego posiłku wynikające z podeszłego wieku i ograniczonych możliwości motorycznych osób starszych doprowadzają niejednokrotnie do pogorszenia się ich stanu zdrowia. Aby taki stan rzeczy ograniczyć zorganizowano w okresie jesienno – zimowym ciepłe posiłki dla seniorów. Seniorzy, którzy spełnili wymogi formalne otrzymali wsparcie w postaci ciepłych posiłków.

#### **Zadanie 4. Wigilijne spotkanie dla mieszkańców Gminy Kozenice - 28 000,00**

- **Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych I Ich Rodzin „Sami Sobie” – 28 000,00**

Organizacja wigilii jest zadaniem dużym, wymagającym zaangażowania wielu osób i współpracy ze wszystkimi jednostkami, które uczestniczą w przygotowaniach spotkania. Środki finansowe przeznaczone zostały na zakup artykułów spożywczych oraz naczyń jednorazowych, które zostały wykorzystane do przygotowania i podania gorących posiłków spożywanych przez uczestników spotkania wigilijnego. Mieszkańcy Gminy Kozenice i goście mogli się częstować tradycyjnymi potrawami wigilijnymi takimi jak: pierogi z kapustą, kapusta z grochem, barszcz czerwony, zupa grzybowa, śledzie, racuchy, kluski z makiem, różnego typu ciasta i ciasteczka itp.

Aby uatrakcyjnić wygląd stoisk z których były wydawane posiłki zakupiono także ozdoby świąteczne i oświetlenia choinkowe. Nastrój zbliżających się świąt podkreślały świeże świerki porozstawiane na placu oraz kolędy wykonywane przez kozienickich wokalistów i chóry.

**Na działalność pożytku publicznego w 2018 roku w zakresie ochrony i promocji zdrowia zaplanowano kwotę 155 000 zł.**

#### **Zadanie 5. Działania edukacyjno – profilaktyczne promujące zdrowy styl życia mieszkańców Gminy Kozenice - 55 000,00**

- **Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych I Ich Rodzin „Sami Sobie” – 28 654,00**

Zadanie pod nazwą, „W drodze do samodzielności” – praktyczna aktywność w walce z wykluczeniem społecznym osób niepełnosprawnych intelektualnie” realizowane w okresie od 11.04.2018 r. do 15.12.2018 r. Beneficjentami projektu były dzieci i młodzież do 16 r. życia, osoby powyżej 16 r. życia. Rodziny osób z upośledzeniem umysłowym utworzyły grupę wsparcia, która niosła sobie wzajemnie pomoc i dawała zrozumienie i poracie.

Ze względu na różnice rozwojowe między dziećmi, wynikające z wieku i rodzaju niepełnosprawności /dysfunkcji, stworzone zostały grupy dla których została dostosowana forma zajęć grupowych. Zajęcia w każdej grupie odbywały się w oparciu o scenariusze przygotowane przez prowadzących.

Zorganizowano rodzinne spotkanie integracyjne dla wszystkich uczestników w pięknej scenerii „Królewskich Źródeł”.

W ramach zajęć grupowych osiągnięte zostały następujące efekty działań:

- poprawa poziomu komunikowania się ze światem zewnętrznym szczególnie u dzieci z autyzmem;
- poszerzenie wiedzy na temat możliwości indywidualnego rozwoju oraz umocnienie wiary w swój potencjał i kompetencje społeczne;
- uczestnicy nabyli umiejętności współpracy i współdziałania;
- poprawa koordynacji i koncentracji;



- usprawnienie fizyczne i manualne;
- pogłębianie postawy otwartości wobec otoczenia i drugiego człowieka.

Realizacja projektu przyczyniła się do poprawy funkcjonowania osób niepełnosprawnych intelektualnie i ich rodzin w środowisku oraz zmniejszenie zagrożenia wykluczeniem społecznym.

- **Polski Czerwony Krzyż – 31 346,00**

Polski Czerwony Krzyż w ramach otrzymanej dotacji realizował następujące działania:

- Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy, w których uczestniczyło 175 uczestników i 8 wolontariuszy;
- organizacja Rejonowych Mistrzostw Pierwszej Pomocy, w których wzięło udział 180 uczestników oraz 10 wolontariuszy;
- Warsztaty „W zdrowym ciele zdrowy duch”, w których uczestniczyło 50 dzieci z 7 placówek oświatowych;
- Program „Super wiewiórka Przyjaciółka Oli i Kuby”, w których uczestniczyło 80 dzieci z placówek oświatowych;
- Program „Ratowniczek”, w którym uczestniczyło 56 dzieci z 13 placówek oświatowych;
- Zorganizowano szkolenia z pierwszej pomocy dla ok. 200 osób;
- Udział w Etapie Rejonowym Ogólnopolskiej Olimpiady Zdrowego Stylu życia PCK, w którym wzięło udział 30 osób;
- organizacja pokazów i kursów pierwszej pomocy na terenie PSP Nr3, na terenie Ośrodka KCRiS w ramach „Dni Puszczy Kozienickiej”, programu „Bezpieczne wakacje” oraz podczas Festynu „Seniorada” organizowanego nad kozienickim jeziorem, w którym brało czynny udział ok. 600 seniorów z południowego Mazowsza .

W 2018 roku Polski Czerwony Krzyż po raz kolejny zorganizował na terenie placówek oświatowych przegląd stomatologiczny dla najmłodszych. W ramach ogólnopolskiego programu „Chroń dziecięce uśmiechy” stan zębów sprawdzono u 210 dzieci.

- **Fundacja Nowe Horyzonty- 3 000,00**

Fundacja Nowe Horyzonty w ramach zadania przeprowadziła łącznie 18 warsztatów profilaktycznych , po 6 z każdego tematu w zakresie:

- uzależnień;
- rozwoju tożsamości i osobowości;
- rozwiązywania konfliktów.

W warsztatach wzięło udział łącznie 120 uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. J. Kochanowskiego w Kozienicach.

Po przeprowadzeniu warsztatów został opracowany raport z przeprowadzonej ewaluacji zajęć profilaktycznych, który został zaakceptowany przez dyrektora placówki.

- **Polskie Stowarzyszenie Diabetyków O/ Kozienice – 7 000,00**

W ramach otrzymanej dotacji stowarzyszenie zorganizowało wycieczkę w Bieszczady połączoną ze spotkaniem z osobami chorującymi na cukrzycę zrzyszonymi w Oddziale Rejonowym w Sanoku. Podczas wyjazdu uczestnicy wysłuchali wykładu dotyczącego chorób diabetologicznych. W wyjeździe brało udział 50 osób.

W ramach zadania zorganizowano także wyjazd do Warszawy na cykliczne spotkanie zwane „Obiadem Czwartkowym” podczas którego odbyło się szkolenie na temat cukrzycy i jej powikłań.

#### **Zadanie 6. Promocja honorowego krwiodawstwa -5 000,00**

- **Polski Czerwony Krzyż – 5 000,00**

Dzięki cyklicznie organizowanym akcjom rośnie świadomość znaczenia krwi jako leku wśród społeczeństwa. Szerzenie wiedzy na temat dzielenia się najcenniejszym lekiem jest główną ideą jaka przyświeca przy



organizowaniu min. turnieju „Młoda Krew Ratuje Życie” w którym w 2018 roku wzięło udział 104 dawców oddając 49,05 litrów krwi.

W otwartych akcjach oddawania krwi pozyskano 36,6 litra krwi, którą oddało 80 dawców.

W letnim konkursie „Oddaj krew w wakacje będziesz bezpiecznie odpoczywać” udział wzięło 289 krwiodawców i pozyskano 12,87 litra krwi.

W 2018 roku Polski Czerwony Krzyż dzięki organizowanym akcjom pozyskał łącznie 98,52 litry najcenniejszego leku jakim jest krew.

Ponadto po raz kolejny zorganizowany został wśród najmłodszych konkurs rysunkowy „Krew Ratuje Życie”, w którym wzięła udział ok. 300 uczniów.

W 2018 roku miał miejsce jubileusz 60 lecia istnienia Ruchu Honorowych Dawców Krwi PCK. Z tej okazji władze Polskiego Czerwonego Krzyża zorganizowały uroczyste spotkanie ludzi „oddających część siebie innym”, podczas którego najbardziej zasłużeni dawcy otrzymali podziękowania, pamiątkowe medale i upominki.

### Zadanie 7. Działania na rzecz osób przewlekle chorych – 50 000,00

- **Fundacja Hospicjum - „Razem możemy więcej” – 38 000,00**

Celem zadania było zapewnienie opieki osobom przewlekle chorym oraz edukacja członków rodziny sprawujących opiekę nad chorym.

Choroba przewlekła, często terminalna i nieuleczalna jest uciążliwa zarówno dla chorego, jak i osób zajmujących się nim na co dzień. Opieka nad chorym wymaga zarówno siły fizycznej jak i organizacji czasu oraz wyjątkowo twardej i wytrzymałej psychiki.

Pomoc z zewnątrz, o którą bardzo często opiekunowie nie umieją prosić lub nie wiedzą gdzie mogą się po nią zwrócić, może okazać się bardzo przydatna, zwłaszcza jeżeli oferują ją osoby posiadające praktyczną wiedzę na temat chorób przewlekłych oraz umiejętności opieki nad ciężko chorym pacjentem.

Głównym działaniem realizowanym w ramach realizacji w/w zadania było 584 wizyt domowych wykwalifikowanego personelu medycznego( lekarze, pielęgniarki, psychologzy, fizjoterapeuci) u chorych.

Pomocą objęto 21 pacjentów oraz ich rodziny.

Największe znaczenie dla chorych i ich najbliższych miała edukacja w zakresie opieki nad chorym, która polegała min: na:

- nauce i pomocy podawania leków;
- nauce podstaw rehabilitacji
- usprawnianiu chorego,
- zapobieganiu powstawaniu odleżyn;
- nauce i pomocy przy toalecie chorego;
- nauce i pomocy przy zmianie opatrunków;
- pomocy przy pozyskiwaniu sprzętu rehabilitacyjnego w ramach NFZ

Opiekę nad osobami chorymi bardzo wspierali **wolontariusze**, którzy poświęcają swój wolny czas niosąc pomoc i wsparcie innym. Ci młodzi ludzie często określani są przez samych chorych mianem „okna na świat”.

- **Parafialny Zespół Caritas Parafii Św. Krzyża w Kozenicach- 12 000,00**

Celem zadania było zapewnienie opieki osobom przewlekle chorym oraz edukacja członków rodziny sprawujących opiekę nad chorym. Caritas udzielił wsparcia 28 osobom w tym stałą opieką otoczył 15 chorych.

5 pielęgniarek, rehabilitant wspieranych przez 12 wolontariuszy wykonało 773 wizyty u chorych. Cele jakie zaplanowane zostały przez organizację zostały wykonane w znacznie większej skali niż zakładano, ponieważ zapotrzebowanie na tego typu wsparcie dla chorych i ich rodzin było bardzo duże.

Chorzy z terenu gminy otrzymali wsparcie w postaci:

- nauki i pomocy w podawania leków;
- nauki podstaw rehabilitacji;
- usprawniania chorego;



- zapobiegania powstawaniu odleżyn;
- pomocy przy toalecie chorego;
- pomocy przy zmianie opatrunków.

#### **Zadanie 8. Wspieranie chorego i rodziny w opiece krótkoterminowej – 30 000,00**

- **Fundacja Hospicjum - „Razem możemy więcej”**

Głównym celem zadania jest zapewnienie opieki osobom chorym po wyjściu ze szpitala oraz edukacja członków ich rodzin. Dzięki takim działaniom osoby, które wyszły ze szpitala oraz ich opiekunowie zostali otoczeni kompleksową opieką poza murami szpitala.

Wsparcie realizowane przez Fundację polega na wykonywaniu przez profesjonalny personel medyczny zabiegów pielęgnacyjnych i aktywizacyjnych w zależności od potrzeb chorego. Ponadto opiekunowie osób chorych zostali przeszkoleni w zakresie pielęgnacji, czynności dnia codziennego oraz usprawniania chorych w celu szybszego przywrócenia utraconych w wyniku różnorodnych zabiegów funkcji ruchowych.

W ramach w/w zadania zrealizowano **461 wizyt** domowych wyspecjalizowanego personelu medycznego u osób chorych i niesamodzielnych, wolontariusze udzielili wsparcia potrzebującym podczas **170 wizyt**. Przeprowadzono także edukację **31 rodzin** w zakresie pielęgnacji i usprawniania chorych.

**Na działalność pożytku publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz turystyki i krajoznawstwa w 2018 roku łącznie zaplanowano kwotę 1 000 000 zł.**

**Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz turystyka i krajoznawstwo**

W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej ogłoszono konkurs na następujące zadania (tryb wspierania realizacji zadań publicznych – 950 000 zł):

#### **Zadanie 1: Prowadzenie szkolenia utalentowanych sportowo dzieci, młodzieży i dorosłych oraz ich udział w ogólnopolskim systemie współzawodnictwa sportowego.**

- **Uczniowski Klub Sportowy „JARUSIE” – 5 500,00 zł**

Zadanie polegało na prowadzeniu szkolenia sportowego w tenisie stołowym oraz lekkiej atletyce. Szkoleniem objętych zostało około 30 osób, w wymiarze 2 godzin tygodniowo, przez pięć miesięcy. Realizacja zadania trwała od 1 lutego 2018 roku do 15 grudnia 2018 roku, w tym okresie zawodnicy wzięli udział w 13 imprezach sportowych różnej rangi. W zawodach tych łącznie wzięło udział 272 zawodników. Zakładane cele realizacji zadania publicznego, tj.: planowanie i organizowanie pozalekcyjnego życia sportowego uczniów, angażowanie do różnorodnych form aktywności ruchowej, gier i zabaw dostosowanych do wieku oraz stopnia sprawności, organizowanie zajęć sportowych dla uczniów w celu wszechstronnego rozwoju sprawności fizycznej i umysłowej, umożliwienie różnorodnych form współzawodnictwa sportowego, rozwijanie młodzieży uzdolnionej sportowo, kształtowanie pozytywnych cech charakteru i osobowości, zostały w pełni osiągnięte. Dotację przeznaczono na transport, medale, sprzęt sportowy, stroje sportowe i wynagrodzenie nauczyciela tenisa stołowego.

- **Sportowy Klub Pływacki „DELFIN” – 20 000,00 zł**

Zadanie polegało na szkoleniu sportowym z pływania, skierowanym do około 60-70 osób w trzech grupach szkoleniowych. Realizacja omawianego zadania trwała od 1 lutego do 15 grudnia 2018 r., a głównym celem projektu było zorganizowanie odpowiednich warunków do uczenia i doskonalenia nauki pływania, podniesienie poziomu sportowego dzieci i młodzieży, promocja zdrowego trybu życia, umożliwienie aktywnego spędzania wolnego czasu. Zamierzone cele zrealizowano w sposób



satysfakcjonujący, na obozie sportowym letnim dzieci uczyły się samodzielności oraz nabierały doświadczenia w pływaniu, zakupiono potrzebny sprzęt pływacki, klub przyjął na nowych członków dzieci w wieku przedszkolnym oraz wczesnoszkolnym, co przełożyło się na osiągnięcie podstawowego celu zadania – upowszechniania kultury fizycznej w postaci pływania wśród dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Kozienice. Szkolenie na krytej pływalni „Delfin” prowadzone było dla trzech grup pływackich: sekcja sportowa, sekcja nauki pływania oraz przedszkole pływackie. Finalnie uczestniczyło w szkoleniu ok. 80 osób; członkowie SKP „Delfin” uczestniczyli w zawodach pływackich: Warszawa, Piaseczno, Radom, Puławy. Dotacja przeznaczona została na wynagrodzenie trenera, transport na zawody, koszty opłat startowych itp., zakup sprzętu sportowego, dofinansowanie pobytu (wyżywienia, noclegów) podczas obozu letniego.

- **Uczniowski Klub Sportowy „AQUATOR” – 31 000,00 zł**

Zadanie polegające na szkoleniu pływackim i powadzeniu zajęć dla kilku różnych grup odbiorców zostało przeprowadzone przez dwóch szkoleniowców. Zagospodarowano w ten sposób czas wolny około 40 osobom w trzech grupach szkoleniowych. Zawodnicy klubu wzięli udział w 9 ważnych imprezach sportowych o zasięgu okręgowym, ogólnopolskim, centralnym i międzynarodowym, jak również w zawodach terenowych. W większości zawodów klub zdobywał medale, drużynowo puchary, natomiast w zawodach centralnych uzyskiwano wysokie miejsca i kwalifikacje sportowe. Dzięki realizowanemu zadaniu zawodnicy poprawiali swoje umiejętności techniczne i sprawność. Beneficjenci szkolenia posiadają i osiągają klasy sportowe w pływaniu w różnych kategoriach wiekowych, co świadczy o prawidłowym przebiegu szkolenia. Trening sportowy kształtował umiejętności techniczne, przygotowywał do udziału w zawodach sportowych, przyczyniając się do wdrażania zdrowego trybu życia, jak również odgrywał dużą rolę w kształtowaniu prawidłowej postawy społecznej i pozytywnych cech charakteru, odciążał od uzależnień dzięki zagospodarowaniu czasu wolnego. Realizacja omawianego zadania trwała od dnia 1 lutego do dnia 15 grudnia 2018 roku. Dotacja przeznaczona została na wynagrodzenia dwóch szkoleniowców, zakup potrzebnego sprzętu sportowego oraz koszty udziału w systemie współzawodnictwa sportowego.

- **Miejsko-Gminny Uczniowski Klub Sportowy „KOZIENICE” – 12 000,00 zł**

Zadanie publiczne przewidywało realizację szkolenia sportowego z koszykówki dla około 30 dziewcząt oraz udział w rozgrywkach. Celem zadania było wypromowanie Kozienic jako miasta z koszykarskim tradycjami, wychowywanie młodzieży w duchu rywalizacji sportowej, odciążenie od uzależnień, podniesienie poziomu sportowego młodzieży i popularyzacja koszykówki. Zadanie realizowane było w okresie od 1 lutego 2018 roku do 15 grudnia 2018 roku. Większość z zakładanych celów osiągnięto. Zespół kadetek, rocznik 2002, awansował do finału mistrzostw rejonu radomskiego, gdzie zajął 2 miejsce. Zespół mini-koszykówki, rocznik 2007 i młodsze, rozegrał dwa turnieje towarzyskie – w Starachowicach i Wąchocku – w których wywalczył drugie miejsca oraz trzy sparingi, z Piasecznem i Garwolinem. Zespoły rozegrały łącznie ponad 20 spotkań – towarzyskich i turniejowych. Zawody odbyły się na terenie województw: mazowieckiego, lubelskiego i świętokrzyskiego. Treningi, którymi objęte były dziewczęta z PSP nr 3, PSP nr 2 i PSP nr 1, odbywały się na hali sportowej i na sali gimnastycznej ZS nr 1. Zrealizowano ponad 280 godzin treningowych; odbyło się 12 wyjazdów na mecze i turnieje. Środki z dotacji przeznaczone zostały na wynagrodzenie trenerów, opłaty sędziów, transport na zawody, wyżywienie i zakwaterowanie.

- **Nadwiślański Klub Sportów Walki „WULKAN” – 22 000,00 zł**

W ramach zadania klub zorganizował w ośrodku „Słowiniec” w Łebie obóz sportowy dla 59 osób – dwa tygodnie w lipcu 2018 roku. Dzięki realizacji opracowanego programu sportowego, zgrupowanie





wydatnie przyczyniło się do wzrostu poziomu wyszkolenia poszczególnych zawodników, co przyniesie sukcesy w czasie rywalizacji sportowej. W trakcie realizacji zadania zawodnicy klubu uczestniczyli też w licznych zawodach sportowych na wyjeździe. Dzięki wsparciu finansowemu reprezentowali Gminę Kozienice w następujących miastach: Żaganiu, Puławach, Radomiu, Łodzi, Rzeszowie, Lipsku, Tarnobrzegu, Zwoleniu, Jeleniej Górze, z których przywieźli szereg cennych trofeów sportowych, zajmując czołowe miejsca w rywalizacji. Dla promocji NKS „WULKAN” i Gminy Kozienice kadra klubu zaprojektowała i zakupiła kilka rodzajów koszulek, w ilości 300 sztuk, w wyniku czego zawodnicy Kozienic byli rozpoznawalni w czasie zawodów. Oprócz tego, po uprzednim zapoznaniu się z jakością i ofertą poszczególnych firm produkujących specjalistyczny sprzęt sportowy, kadra złożyła zamówienie i zakupiła tarcze trenera, tarcze treningowe, gruszkę bokserską, gruszki na podstawie, co wydatnie przyczyniło się do poprawy poziomu bezpieczeństwa w trakcie zajęć oraz poszerzyło metody treningowe. Realizacja zadania zgodnie z zawartą umową trwała od dnia 1 lutego do 15 grudnia 2018 roku. W ramach środków z dotacji dofinansowano: organizację obozu sportowego nad morzem – pokryto część kosztów zakwaterowania uczestników; zakup sprzętu sportowego; zakup koszulek klubowych; uczestnictwo w zawodach sportowych na wyjeździe.

- **Stowarzyszenie „Klub Tenisa Stołowego Kozienice” – 18 000,00 zł**

W ramach zadania odbywały się zajęcia szkoleniowe z tenisa stołowego dla około 40 osób w trzech drużynach sportowych. Zadanie realizowane było w okresie od 1 lutego 2018 roku do 15 grudnia 2018 roku. Główne cele zadania: popularyzacja tenisa stołowego i rozwój sekcji sportowej, podwyższenie umiejętności gry w tenisa stołowego, rywalizacja zawodników z Kozienic z czołowymi zawodnikami z kraju, zostały osiągnięte. Drużyna 3-ligi zajęła 6 miejsce w grupie awansowej na 12 drużyn w sezonie 2017/2018. Drużyna 4-ligi uplasowała się na 2 miejscu w tabeli, a drużyna 5-ligi zajęła miejsce 6. Zespoły wzięły łącznie udział w ponad 25 meczach ligowych na terenie całego województwa mazowieckiego. Środki z dotacji przeznaczone zostały na wynagrodzenia dla trenera, transport, zakup sprzętu sportowego, żywnienie na wyjazdach.

- **Ludowy Klub Sportowy „MEGAWAT” Świerże Górne – 35 000,00 zł**

W ramach zadania odbywały się zajęcia szkoleniowe z piłki nożnej dla około 50 osób, w dwóch grupach wiekowych. Zadanie realizowane było w okresie od 1 lutego 2018 roku do 15 grudnia 2018 roku. Za główne cele osiągnięte dzięki wykonaniu zadania uznano krzewienie kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych, upowszechnianie rekreacji ruchowej oraz profilaktyki zdrowotnej, wychowanie dzieci i młodzieży przez sport oraz organizację czasu wolnego uczestników szkolenia. Dzięki szkoleniu drużyna seniorska awansowała do klasy A, a drużyna młodsza przygotowana została do udziału w zawodach sportowych. Seniorzy rozegrali około 30 meczów, z czego połowa była na wyjeździe. Środki z dotacji przeznaczone zostały na wynagrodzenia dla trenera, transport na zawody sportowe, opłaty sędziów, opiekę medyczną, zakup sprzętu sportowego, opłaty w ROZPN, wyżywienie i napoje, obsługę księgową.

- **Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „JOKER” Kozienice – 10 000,00 zł**

W ramach projektu, realizowanego w okresie od 1 lutego 2018 roku do 15 grudnia 2018 roku, zorganizowano zajęcia sportowe z piłki siatkowej dla dwóch grup dziewcząt (klasy IV-VI i III). Zakładane cele zadania zostały osiągnięte, uczniowie aktywnie uczestniczyli w zajęciach, szkolili się w różnorodnych formach aktywności ruchowej, wszechstronnie rozwijali sprawność fizyczną, brali również udział we współzawodnictwie sportowym, uczestnicząc w imprezach sportowych na terenie miasta, gminy, województwa i kraju. Poprzez uczestnictwo w szkoleniu pozytywnie kształcili cechy charakteru



i osobowości. Zrealizowano około 200 godzin treningowych dla około 40 dziewcząt z Gminy Kozienice (uczennice PSP nr 1, PSP nr 3, PSP nr 4, PSP w Brzeźnicy). Dziewczęta brały udział w turniejach na terenie Gminy Kozienice (cykl turniejów KKS Kozienice), województwa mazowieckiego (III Memoriał Danuty Fryszkowskiej w Radomiu) oraz kraju (turniej mikołajkowy w Skarżysku-Kamiennej); grupa 18-osobowa była na letnim obozie sportowym w Zakopanem. Środki pochodzące z dotacji przeznaczone zostały na transport, udział w zawodach, stroje sportowe, wynagrodzenia trenerów, rejestrację zawodników, ubezpieczenia oraz obsługę księgową.

- **Uczniowski Klub Sportowy „JEDYNKA” przy PSP nr 1 – 25 000,00 zł**

W trakcie zadania, realizowanego w okresie od dnia 1 lutego do 15 grudnia 2018 roku, szkoleniem w piłce siatkowej objęto ok. 50-60 dziewcząt w 6 grupach treningowych. Dzięki udziałowi w zajęciach nastąpił wzrost zainteresowania dzieci i młodzieży piłką siatkową, co wpłynęło na powstanie nowej grupy treningowej z klas II. Szkolenie przyczyniło się do zagospodarowania czasu wolnego i poniesienia sprawności fizycznej, uczestniczki poznały zasady treningu sportowego. Rozwijały swoje cechy motoryczne i koordynację wzrokowo-ruchową, a biorąc udział w rozgrywkach i turniejach miały możliwość poznania zasad gry w piłkę siatkową i mini siatkówkę. W zajęciach brały udział dziewczęta z różnych grup (młodziczek, kadetek, klas II-VI), rywalizując na podstawach sportowych, promując miasto i gminę Kozienice. Łączna liczba godzin szkoleniowych w poszczególnych grupach wyniosła około 560. Oprócz tego w rozgrywkach i turniejach odbyło się bez mała 350 godzin spotkań, w tym turnieje szkoleniowe, turnieje młodziczek i mini siatkówki. Środki z dotacji przeznaczono na wynagrodzenia trenerów, transport zawodników, ryczałty sędziowskie oraz obsługę księgową projektu.

- **Kozienicki Klub Siatkówki – 135 000,00 zł**

W ramach projektu, realizowanego w okresie od 1 lutego 2018 roku do 15 grudnia 2018 roku, mieściła się organizacja zajęć sportowych z piłki siatkowej dla 60 osób w 4 grupach szkoleniowych oraz ich udział w zawodach sportowych – rozgrywkach II ligi seniorów oraz rozgrywkach młodzików i kadetek. Zakładane cele, tj. podnoszenie umiejętności siatkarskich, promocja Gminy Kozienice, nauka przyjaznej rywalizacji i współpracy w grupie, poprawa kondycji i tężyzny fizycznej, koordynacji ruchowej, zostały osiągnięte, zajęcia prowadzone były przez wykwalifikowanych trenerów, a uczestnicy zweryfikowali zdobyte umiejętności w rozgrywkach szczebla wojewódzkiego i krajowego. Zrealizowano około 764 godzin pracy z młodzieżą, odbyły się dwa obozy letnie: dla 25-osobowej grupy dzieci i młodzieży oraz dla 15-osobowej grupy seniorskiej. Podczas rozgrywek II ligi gromadziła się około 150-osobowa grupa widzów. Drużyna seniorska zajęła miejsce VI w rozgrywkach II ligi, kadetki zajęły miejsce 4 w Noworocznym Turnieju piłki siatkowej kadetek w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz miejsce 2 w Turnieju piłki siatkowej kadetek w Kozienicach. Dzieci brały udział w Ogólnopolskim Turnieju Mini Siatkówki oraz Rzucanki siatkarskiej w Płońsku. Środki pochodzące z dotacji przeznaczone zostały na wynagrodzenia trenerów, organizację obozów sportowych, udział w meczach seniorskich i młodzieżowych, rejestrację zawodników, ubezpieczenia i badania lekarskie, utrzymanie domeny internetowej oraz obsługę księgową.

- **Klub Piłkarski „STANISŁAWICE” – 60 000,00 zł**

W realizowanym zadaniu udział brały dwie grupy zawodników piłki nożnej: drużyna radomskiej ligi juniorów (25 osób) i drużyna seniorów w klasie B (25 osób). Zadanie publiczne wykonywane było w okresie od 1 lutego 2018 roku do 15 grudnia 2018 roku. Uczestnictwo w projekcie miało na celu podnoszenie umiejętności piłkarskich obu grup piłkarzy, kształtowanie pozytywnych cech charakteru i osobowości, reprezentację Gminy Kozienice na terenie regionu radomskiego oraz uczenie koleżeństwa i zasad fair-play na boisku i w życiu codziennym. Wszystkie cele zadania osiągnięto, a rezultaty powinny



okazać się trwałe i przyczynić do podniesienia poziomu sportowego poszczególnych zawodników. Łącznie zrealizowano ponad 320 godzin szkolenia. Środki dotacyjne zostały przeznaczone na wynagrodzenia trenerów, transport zawodników, opłaty sędziów, opłaty związkowe, zakup sprzętu sportowego, ubezpieczenie zawodników, zakup trawy, zakup wody mineralnej, zakup paliwa oraz wody do celów socjalnych, zakup środków czystości.

- **Klub Sportowy „ENERGIA” Kozienice – 452 400,00 zł**

W ramach zadania odbywało się szkolenie sportowe z zakresu piłki nożnej (dwie drużyny i jednaćście grup szkoleniowych), strzelectwa oraz kolarstwa, skierowane ogółem do 374 zawodników. Uwzględniono również ich udział w zawodach sportowych. Zakładane cele realizacji zadania publicznego w większości zostały osiągnięte w wymiarze zgodnym z ofertą, zawodnicy i drużyny piłki nożnej uplasowali się w czołówce rywalizacji IV ligi piłki nożnej, gromadząc 24 pkt., co dało im 6 miejsce w tabeli. Drużyna wygrała również Puchar Polski na szczeblu okręgu radomskiego i w roku 2019 zagra na szczeblu województwa mazowieckiego. II drużyna klubu zajęła wysokie 2 miejsce w rozgrywkach A klasy. Pozostałe drużyny piłki nożnej również zajęły czołowe lokaty w swoich grupach rozgrywkowych w rundzie wiosennej, gwarantując im dalszą grę w rozgrywkach piłki nożnej w następnym sezonie 2017/2018. Utworzono dodatkowe grupy młodzieżowe oraz grupę dziewczynek, w efekcie czego na koniec roku 2018 w klubie trenowało ogółem już 400 zawodników. Zawodnicy sekcji kolarskiej w poszczególnych startach zawodów kolarskich uzyskiwali czołowe lokaty, a w końcowej klasyfikacji również znaleźli się na czołowych miejscach w rankingu drużyn kolarskich. Sekcja strzelecka, z uwagi na okoliczności losowe i trudności w organizacji strzelnicy na powietrzu, nie wystartowała w zakładanym stopniu. Jednakże zakres, rozmiar, organizacja oraz jakość szkolenia w znaczący sposób podniosły umiejętności zawodników klubu. Poprzez właściwą realizację przedsięwzięć i zaangażowanie osób w ramach zadania osiągnięto następujące cele: spopularyzowanie kultury fizycznej, poprawę zdrowia i sprawności fizycznej, wychowanie poprzez sport, kształtowanie prawidłowej postawy społecznej, zapobieganie różnorakim uzależnieniom, zintegrowanie społeczeństwa regionu, jak również promocję Gminy Kozienice. Osiągnięto wiele dobrych wyników sportowych w ogólnopolskiej i regionalnej rywalizacji w systemie ligowego współzawodnictwa sportowego. Podniesiono poziom wyszkolenia sportowego wśród dzieci i młodzieży. Realizowano wychowanie młodych ludzi poprzez sport, tj. kształtowano m.in. takie cechy jak: obowiązkowość, odpowiedzialność, wytrwałość, życzliwość, godność i honor. Poprzez czynne uczestnictwo w realizacji zawodów sportowych stworzono możliwości dla dzieci i młodzieży dowartościowania się i samorealizacji oraz spełniania marzeń związanych z sukcesami sportowymi. Dążono do rozwoju talentów w celu wychowania kandydatów na reprezentantów kraju. Tworzono możliwości uprawiania wybranej dyscypliny sportu w początkowym etapie. Trwale integrowano dzieci i młodzież poprzez wspólne spędzanie czasu na obozach sportowych i turniejach. Poprzez organizację i odpowiednią oprawę zawodów sportowych zapewniano możliwość dopingowania i wspólnego spędzania czasu wolnego mieszkańcom Gminy Kozienice. Integrowano środowisko lokalne. Poprzez zakupy wyposażenia i sprzętu zapewniono trwałość i komfort uprawiania sportu przez uczestników zadania. Zajęcia sportowe oraz rozgrywki cieszyły się ogromną popularnością. Poprzez systematyczny udział w zajęciach sportowych oraz organizację rozgrywek zapewniono trwałe i optymalny poziom rozwoju fizycznego młodzieży i dorosłych, propagowano aktywny i zdrowy tryb życia, zapewniono alternatywne i zdrowe formy spędzenia wolnego czasu. Wszystkie te pozytywne dla społeczeństwa lokalnego cele osiągnięto poprzez realizację wykonywanego zadania. Wydatki z dotacji przewidziane były na: wynagrodzenie trenerów, opiekę medyczną, delegacje sędziów, transport, zwrot kosztów przejazdów, obozy sportowe, sprzęt sportowy, wynagrodzenie kierownika drużyny, ubezpieczenie zawodników, opłaty startowe, obsługę księgową i biurową projektu.



- **Uczniowski Klub Sportowy „OLIMP” Kozienice – 21 500,00 zł**

Zadanie publiczne objęło zakresem szkolenie sportowe z lekkiej atletyki przeznaczone dla osób mających duże predyspozycje sportowe i systematycznie uczęszczających na zajęcia sportowe oraz osób uprawiających sport rekreacyjnie. Przewidziana została organizacja dwóch obozów szkoleniowych dla około 8-10 najbardziej uzdolnionych zawodników oraz udział w lekkoatletycznych zawodach sportowych. Zakładanymi celami zadania była przede wszystkim dbałość o rozwój fizyczny i poprawę kondycji fizycznej dzieci, młodzieży oraz dorosłych, promocja Gminy Kozienice w regionie, województwie, kraju i zagranicą przez osiągnięcie jak najlepszych wyników sportowych. Zakładane cele realizacji zadania publicznego zostały w całości osiągnięte: zorganizowano dwa obozy sportowe, wiosenny i letni, w których udział wzięło 10 osób oraz uczestniczono w 37 imprezach sportowych na terenie całego kraju oraz na dwóch imprezach za granicą. W 2018 r. zawodnicy uzyskali 10 klas sportowych, w tym 1 klasę sportową mistrzowską, a w ogólnopolskim współzawodnictwie dzieci i młodzieży zdobyto 42 pkt., tj. aż o 17 punktów więcej od założonego planu. W Mistrzostwach Regionu zdobyto 12 medali, w Mistrzostwach Mazowsza 5 medali, w Mistrzostwach Makroregionu 2 medale (złoty i brązowy), w Mistrzostwach Polski zdobyto 11 medali (4 złote, 6 srebrnych, 1 brązowy), a w Mistrzostwach Polski Zrzeszenia LZS 2 medale (srebrny i brązowy). Zawodniczka klubu – Danuta Woszczek – w Mistrzostwach Świata Masters, w kategorii W40, zdobyła złoty medal w biegu na 2000 m z przeszkodami. Pozostali zawodnicy klubu zdobywali czołowe miejsca w Ogólnopolskich Mitingach Lekkoatletycznych i biegach ulicznych. Zadanie realizowane było w okresie od dnia 1 lutego 2018 roku do 15 grudnia 2018 roku, a środki z dotacji przeznaczono na organizację dwóch obozów sportowych, koszty udziału w zawodach sportowych, transport na obozy i zawody, usługę księgową.

- **Kozienski Klub Motorowy – 17 000,00 zł**

W ramach projektu, realizowanego w okresie od 1 lutego 2018 roku do 15 grudnia 2018 roku, osiągnięto wszystkie zakładane cele: 10 zawodników klubu uczestniczyło w cyklu imprez motorowych na terenie kraju (10 rund Pucharu Polski Cross Country na terenie 5 miast Polski – Chełm, Żagań, Mrągowo, Lidzbark Warmiński, Kalisz Pomorski). KKM ostatecznie zajął 2 miejsce w klasyfikacji klubowej Pucharu Polski Cross Country, co znacznie przyczyniło się do promocji Gminy Kozienice w kraju. Zorganizowano dwie imprezy motocyklowe na terenie Gminy Kozienice, klub aktywnie uczestniczył również w imprezach masowych na terenie gminy, popularyzując wiedzę i kulturę motoryzacyjną. Zawodnicy (w liczbie 10 osób) wzięli też udział w wyjeździe szkoleniowo-treningowym przeprowadzonym przez instruktora PZM. Środki pochodzące z dotacji przeznaczone zostały na zakup koszulek sportowych, udział w zawodach sportowych, szkolenie przez instruktora PZM.

- **Klub Sportowy STALKER TEAM – 5 000,00 zł**

W ramach projektu, realizowanego w okresie od 1 lutego 2018 roku do 15 grudnia 2018 roku, zorganizowano zajęcia kickboxingu, których celem było dbanie o rozwój fizyczny i kondycję uczestników szkolenia oraz ich udział w zawodach sportowych. Zakładane cele zadania zostały osiągnięte, powiększono grupy treningowe dzieci i młodzieży, zakupiono sprzęt sportowy, dzięki czemu szkoleniu poddane zostały większe grupy zawodników i zawodniczek. Zawodnicy reprezentowali klub na ogólnopolskich zawodach, osiągając bardzo dobre wyniki: Karol Kutyla (1 miejsce w turnieju WCA FIGHTING LEAGUE), Adrian Krogulec (3 miejsce w amatorskim turnieju ALMMA w kategorii PK i 2 miejsce w kategorii OFS), Emil Wójcik (3 miejsce w amatorskim turnieju ALMMA w kategorii BJJ NO-GI oraz 3 miejsce turnieju junior mma), Mateusz Rosiak (2 miejsce w amatorskim turnieju ALMMA w kategorii BJJ NO-GI). Środki pochodzące z dotacji przeznaczone zostały na zakup sprzętu sportowego.

- **Stowarzyszenie Instruktorów i Trenerów Kajakarstwa – 5 000,00 zł**



Zadanie polegało na przeprowadzeniu szkolenia kajakarskiego dla około 30 osób w wieku 10-17 lat podczas niestacjonarnego obozu szkoleniowego nad Jeziorem Kozienickim. W zajęciach, w dn. 25 czerwca – 3 lipca 2018 r., wzięło udział łącznie 38 osób. Szkolenie prowadzono od poziomu podstawowego, w dwóch grupach. Zamierzone cele: stworzenie możliwości uprawiania kajakarstwa, nauczenie podstaw manewrowania kajakiem oraz podstaw ratownictwa, wypromowanie kajakarstwa jako atrakcyjnej formy aktywności ruchowej wpływającej na prawidłowy rozwój fizyczny, nauka umiejętności współpracy w grupie oraz zapoznanie z zasadami bezpiecznego pływania i przebywania nad wodą, upowszechnienie postaw proekologicznych, zostały zrealizowane. Dotację przeznaczono koszty obsługi instruktorskiej, technicznej, zakwaterowanie, wyżywienie.

- **Miejsko-Gminny Klub Sportów Obronnych „HAMER” w Kozienicach – 30 000,00 zł**

W ramach zadania przewidziano organizację zajęć szkoleniowych w zakresie strzelectwa sportowego, zakup niezbędnego sprzętu sportowego oraz udział w zawodach. Realizacja omawianego zadania trwała od 1 lutego 2018 roku do 15 grudnia 2018 roku. Zakładane cele zostały osiągnięte w całości. Przeprowadzono 340 godzin zajęć treningowych na strzelnicy, odbyło się 26 wyjazdów na zawody (5 międzynarodowych, 12 ogólnopolskich i 9 wojewódzkich), w których udział wzięło łącznie 142 zawodników klubu, osiągając 35 razy podium, zdobywając 11 medali złotych, 12 srebrnych i 12 brązowych. Tytuł Mistrza Polski w pistolecie pneumatycznym 60 strzałów open oraz Puchar Polski w konkurencji pistoletu dowolnego 60 strzałów seniorów zdobył zawodnik klubu Krzysztof Kozłowski. Dodatkowo 4 zawodników uczestniczyło w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w sportach letnich „Śląskie 2018”. Zgodnie z planem dokonano też zakupu niezbędnego sprzętu sportowego (strój strzelecki, śrut, tarcze) oraz wykonano potrzebne naprawy broni do prowadzenia zajęć treningowych i startów w zawodach. Kwoty pochodzące z dotacji przeznaczone były na wynagrodzenie trenerów, transport, koszty wyżywienia i noclegów, sprzęt strzelecki (zakupy, naprawy), opłaty startowe oraz obsługę księgową projektu.

- **Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „CZWÓRKA” Kozienice – 8 000,00 zł**

W ramach projektu, realizowanego w okresie od 1 lutego 2018 roku do 15 grudnia 2018 roku, przeprowadzono zajęcia ze strzelectwa sportowego skierowane do uczniów szkół podstawowych (PSP nr 2 i PSP nr 4). W szkoleniu wzięło udział około 25 osób, w ramach projektu prowadzono zajęcia na strzelnicy i testy sprawnościowe. Ogółem 14 zawodników wzięło udział w sześciu imprezach: w pięciu zawodach wojewódzkich w Warszawie (gdzie dziewięciu zawodników zajmowało miejsca od 7 do 15) oraz zawodach ogólnopolskich w Lublinie (pięciu zawodników). Piotr Banaszek zdobył medal srebrny, Jakub Hajnrych medal brązowy w pistolecie pneumatycznym 40 strzałów młodzików, pozostałe miejsca od 5 do 8 w karabinie pneumatycznym młodzików. Środki z dotacji przeznaczone zostały na transport, wynagrodzenia trenerów, koszty wyżywienia i noclegów, sprzęt strzelecki.

- **Uczniowski Klub Sportowy „TARCZA” Kozienice – 5 000,00 zł**

Realizowane zadanie przewidywało organizację zajęć szkoleniowych sekcji akrobatyki sportowej i gimnastyki dla około 20 zawodników oraz ich udział w zawodach sportowych. Celem zadania było uczestnictwo w rywalizacji sportowej sportów gimnastycznych na szczeblu wojewódzkim oraz ogólnopolskim, promocja Kozienic podczas zawodów sportowych, podniesienie sprawności fizycznej dzieci i młodzieży, zapobieganie patologiom społecznym, propagowanie zdrowego stylu życia. Zawodnicy uczestniczyli w obozie sportowym na terenie AWF Biała Podlaska (5 zawodniczek), w trakcie



którego poprawione zostały cechy motoryczne: skoczność, gibkość, wytrzymałość, co w efekcie zaowocowało lepszymi wynikami na zawodach. Poprawiono też opanowanie trudnych elementów akrobatycznych. Trzy zawodniczki klubu brały udział w Mistrzostwach Polski w Fitnessie Gimnastycznym zajmując 7 miejsce w zespole trójek dziewcząt, a jedna zawodniczka startując indywidualnie zajęła 5 miejsce. Podczas Mistrzostw Polski Seniorów w akrobatyce sportowej w skokach na ścieżce zawodniczka Zuzanna Grzeška zajęła 5 miejsce Środki pochodzące z dotacji przeznaczone na transport zawodników oraz na organizację obozu sportowego. Zadanie realizowane było w okresie od 1 lutego 2018 roku do 15 grudnia 2018 roku.

#### **Zadanie 2: Organizowanie i przeprowadzenie imprez sportowych dla dzieci i młodzieży.**

- **Nadwiślański Klub Sportów Walki „WULKAN” – 4 500,00 zł**

Wykonywane zadanie obejmowało organizację V Mistrzostw Kozienic w Armwrestlingu, VII Turnieju Sprawnościowego Karate oraz XIX Turnieju NKSU Wulkan w konkurencji Kata. Dzięki organizacji ww. imprez wzrosły umiejętności sportowe dzieci i młodzieży, poprawiła się świadomość na temat istotnej roli kultury fizycznej w życiu każdego człowieka, stworzono widowiska o charakterze sportowym dla mieszkańców Gminy Kozienice, które w efekcie przyniosły sukcesy wychowawcze w obszarze prawidłowego kształtowania osobowości dzieci i młodzieży. Na potrzeby turniejów zakupiono zestawy pucharów, zaprojektowano i naniesiono nadruki na dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Kadra trenerska i instruktorska klubu przygotowała salę gimnastyczną do zawodów (przywiezienie podium, montaż i demontaż banerów, ułożenie pucharów, transport i przygotowanie sprzętu sportowego) oraz przeprowadziła i sędziowała ww. zawody. W V Mistrzostwach Kozienic w Armwrestlingu, w dn. 23 lutego 2018 r., wzięło udział 105 zawodników, a w VII Turnieju Sprawnościowym Karate, w dniu 13 kwietnia 2018 r. – 102 osoby. W XIX Turnieju NKSU „WULKAN” w konkurencji Kata, mającym miejsce dnia 6 czerwca 2018 roku, wystartowało 109 zawodników. Wszystkie imprezy odbyły się na sali gimnastycznej PSP nr 3 w Kozienicach. Kwotę dotacji przeznaczone na dofinansowanie zakupu pucharów. Zadanie realizowano od dnia 1 lutego do 15 grudnia 2018 roku.

- **Uczniowski Klub Sportowy „JEDYNKA” przy PSP nr 1 – 2 000,00 zł**

W ramach realizowanego zadania publicznego przeprowadzono dwa turnieje piłkarskie w piłce siatkowej: Międzynarodowy Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt „ANTENKA” o Puchar Burmistrza i Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt „KOZIENICE”. Zamierzonymi celami zadania było zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży, odciążenie od ubocznych niebezpiecznych zjawisk społecznych, poprawa sprawności fizycznej, propagowanie rywalizacji opartej na podstawach sportowych, podniesienie umiejętności sportowych, wychowanie dzieci i młodzieży poprzez sport oraz promocja Gminy Kozienice. Umowa została podpisana na okres od 1 marca 2018 r. do 30 września 2018 r., a same turnieje odbyły się: „ANTENKA” w dniach 23-25 marca; „KOZIENICE” w dniach 1-2 września; oba na hali sportowej w Kozienicach. W turniejach odpowiednio grało ok. 120 i ok. 80 zawodniczek. Dziewczęta miały możliwość konfrontacji swoich umiejętności z uczestniczkami z innych klubów, co wpłynęło na większą mobilizację podczas zajęć treningowych w celu doskonalenia umiejętności. Zakładane cele zostały osiągnięte w pełnym wymiarze oferty, a uczestniczki turniejów nauczyły się zarówno przyjmowania sportowych porażek, jak też szacunku dla pokonanych. Środki pochodzące z dotacji przeznaczone zostały na ryczałty sędziowskie i nagrody.

- **Uczniowski Klub Sportowy „OLIMP” Kozienice – 1 000,00 zł**



Zadanie pn. „Halowe Mistrzostwa Kozenic dzieci i młodzieży w lekkiej atletyce” miało na celu zorganizowanie imprezy sportowej, której głównymi celami uznano popularyzację lekkoatletyki wśród dzieci i młodzieży, zagospodarowanie czasu wolnego, wyłonienie najlepszych uczestników i zaproponowanie im regularnych treningów w klubie, dbanie o sprawność fizyczną i kondycję, zachęcenie do uprawiania lekkiej atletyki. Zadanie było realizowane w okresie od 1 lutego do 15 grudnia 2018 roku, a sama impreza odbyła się dnia 24 listopada 2018 roku. Zakładane cele zadania zostały zrealizowane, udział wzięło ok. 120 uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu miasta i gminy Kozenice, najlepsi otrzymali medale i upominki, każdy kto ukończył bieg otrzymał upominek pocieszenia, najlepsze szkoły za klasyfikację drużynową otrzymały puchary. Dzięki przeprowadzeniu imprezy klub nawiązał współpracę sportową z nauczycielami wychowania fizycznego ze szkół podstawowych i gimnazjalnych z miasta i gminy Kozenice, pozyskano również 10 osób do systematycznego szkolenia. Kwotą z dotacji dofinansowano zakup medali, upominków i upominków pocieszenia, pucharów.

- **Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin „Sami Sobie” – 3 100,00 zł**

Zadanie publiczne – Spartakiada Osób Niepełnosprawnych – skierowane zostało do osób niepełnosprawnych (głównie intelektualnie), a zrealizowano je w formie jednodniowej imprezy obejmującej cykl konkurencji sportowych, zakończonej poczęstunkiem. Zgodnie z założeniami, w imprezie odbywającej się w dniu 27 września 2018 roku, udział wzięło 100 osób niepełnosprawnych wraz z 30 opiekunami. Na uprzednio przygotowanym placu przy Warsztacie Terapii Zajęciowej w Przewozie przywitano przybyłych uczestników, po czym odbyły się konkurencje sportowe (rzut lotką do tarczy, rzut ringo na palik, rzut woreczkiem do celu, rzut piłką lekarską, osobiste rzuty do kosza, strzały do bramki, bieg slalomem dla osób na wózku inwalidzkim i z przewodnikiem). Po zakończeniu zmagania sportowych odbyło się podsumowanie imprezy, wręczenie medali, dyplomów i nagród, wspólne biesiadowanie. Zakładane cele Spartakiady: poprawa kondycji psychofizycznej, integracja środowisk, rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych intelektualnie, upowszechnianie kultury fizycznej, pogłębianie świadomości społecznej na temat funkcjonowania osób niepełnosprawnych, wdrażanie niepełnosprawnych do aktywnego spędzania wolnego czasu, zostały osiągnięte. Zadanie realizowane było od 1 września do 30 października 2018 roku, a sama impreza, jak już wspomniano, odbyła się w dniu 27 września 2018 roku. Dotację przeznaczono na wyżywienie, nagrody dla zwycięzców, medale dla wszystkich uczestników, puchary drużynowe, potrzebny sprzęt sportowy, środki czystości i art. biurowe.

- **Radomskie Stowarzyszenie Sportu i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych START – 12 000,00 zł**

Zadanie, obejmujące organizację Mistrzostw Polski Juniorów Osób Niepełnosprawnych w Lekkiej Atletyce oraz Spartakiady Sportowo-Rekreacyjnej Osób Niepełnosprawnych, zrealizowane zostało w okresie od 1 maja do 31 października 2018 roku, a same imprezy odbyły się na stadionie lekkoatletycznym Kozenickiego Centrum Rekreacji i Sportu, odpowiednio w dniach 11-13 maja 2018 r. i 14-16 września 2018 r. W wydarzeniach brali udział niepełnosprawni ze schorzeniami narządu wzroku i narządu ruchu (Mistrzostwa Polski) oraz osoby z różnym stopniem niepełnosprawności (Spartakiada). Zakładane cele realizacji zadania zostały osiągnięte: propagowano zdrowy styl życia, samodzielność, upowszechnianie sportu i rekreacji, odkrycie talentów sportowych wśród uczestników. Zawodnicy mieli okazję do poprawienia swoich dotychczasowych wyników sportowych, wielu z nich zdobyło medale i nagrody rzeczowe oraz nawiązało nowe kontakty sportowe. Ruch, wpływając na poprawę zdrowia fizycznego i psychicznego, działa prewencyjnie w stosunku do niektórych chorób, minimalizując skutki niepełnosprawności, decydując o tym, czy osoba niepełnosprawna może uczestniczyć w życiu



codziennym, społecznym i obywatelskim. Udział w sporcie i aktywność ruchowa ma na celu nie tylko poprawę sprawności fizycznej, ale jest też sposobem na odreagowanie stresu dnia codziennego. Oba wydarzenia sportowe dały możliwość osobom niepełnosprawnym na osiągnięcie dobrych wyników sportowych połączonych z polepszeniem zdrowia psychofizycznego. W Mistrzostwach Polski Juniorów Osób Niepełnosprawnych w Lekkiej Atletyce wzięło udział 86 zawodników, natomiast w późniejszej Spartakiadzie Sportowo-Rekreacyjnej Osób Niepełnosprawnych – 40 zawodników. Dotacja została przeznaczona na wynajem obiektu sportowego na imprezy, koszty obsługi sędziowskiej, technicznej i medycznej, zakup medali, nagród oraz dyplomów, wyżywienie oraz zakwaterowanie, ubezpieczenie uczestników, zakup banerów informacyjnych.

- **Klub Jeździecki „SKARB” przy Stadninie Koni Kozienice – 10 000,00 zł**

Głównym celem zadania było przeprowadzenie cyklu zawodów jeździeckich w skokach przez przeszkody, który odbywałby się na hipodromie Stadniny Koni „Kozienice”. Cykl imprez miał zachęcić dzieci i młodzież do aktywności fizycznej poprzez jazdę konną, uczyć współzawodnictwa, promować lokalny klub jeździecki. Zamierzone cele osiągnięto, w okresie od maja do grudnia rozegrano szereg zawodów, zgodnie z przepisami Polskiego Związku Jeździeckiego, harmonogram zawodów był zatwierdzony przez Wojewódzki Związek Jeździecki. Każde zawody były imprezą dwudniową, gdzie każdego dnia rozgrywanych było siedem konkursów o różnych poziomach trudności, a w każdych dwudniowych zawodach brało udział około 60-80 zawodników. Zawodnicy pochodzili z całego woj. mazowieckiego, lubelskiego i świętokrzyskiego. Dotację przeznaczono na obsługę elektroniczną zawodów oraz zabezpieczenie medyczne.

**W zakresie turystyki i krajoznawstwa ogłoszono konkurs na następujące zadania (tryb wspierania realizacji zadań publicznych – 50 000 zł):**

**Zadanie 3: Organizacja wycieczek krajoznawczych, rajdów pieszych, rowerowych, spływów oraz obozów i konkursów turystycznych.**

- **PTTK Oddział w Kozienicach – 23 000,00 zł**

W ramach zadania, realizowanego od 1 lutego do 15 grudnia 2018 roku, PTTK Oddział w Kozienicach zorganizował 17 imprez turystycznych, w tym 14 rajdów oraz 3 konkursy turystyczne: eliminacje rejon. Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Turystyczno-Krajoznawczego, Ogólnopolskiego Młodzieżowego Konkursu Krajoznawczego „Poznajemy Ojcowiznę” oraz Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego Dzieci i Młodzieży Szkolnej. Ogółem odbyły się następujące imprezy turystyczno-krajoznawcze: Ku Niepodległej (4 etapy); Poznajemy Ojcowiznę 2018 – eliminacje rejonowe; XXXVI Wiosna w Puszczy Kozienickiej; Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Turystyczno-Krajoznawczy PTTK – eliminacje rejonowe; XX Rajd Nadwiślański; Zabytki Łodzi; Przyroda Uczy Najpiękniej; IX Rajd Wakacyjny; Uroki Mazowsza; Złot Młodych Krajoznawców; Rajd Niepodległości; Rajd Szlakiem Legionów; Konkurs Krasomówczy; Rajd Mikołajkowy. W sumie w imprezach turystycznych udział wzięło 1073 uczestników. Udział w rajdach pogłębił wiedzę o atrakcyjnych miejscach turystycznych w gminie Kozienice i w Polsce. Wymienione rezultaty pozwoliły w znacznym stopniu przyczynić się do wzrostu aktywności fizycznej mieszkańców gminy Kozienice. Wydatki dotacyjne przeznaczono na transport, noclegi i wyżywienie oraz nagrody i materiały promocyjne.

- **Nadwiślański Klub Sportów Walki „WULKAN” – 2 200,00 zł**

Zadanie zrealizowane zostało w okresie od 1 lutego do 15 grudnia 2018 roku, obejmując organizację dwóch imprez turystycznych: rajdu pieszego w Górach Świętokrzyskich oraz spływu kajakowego rzeką





Pilicą. Rajd odbył się w dn. 21 kwietnia 2018 roku i przebiegał trasą Św. Katarzyna - Łysica - Św. Mikołaj - Kakonin - Huta Szklana - Św. Krzyż - Nowa Słupia. Długość trasy wyniosła 20 km, a udział w rajdzie wzięły 53 osoby. Spływ rzeką Pilicą odbył się w dn. 16 czerwca 2018 roku, na trasie Biejków - Warka o długości 21 km; udział wzięło 49 osób. Cele zadania zostały osiągnięte, efektem była popularyzacja turystyki pieszej i kajakowej, uczestnicy imprez o charakterze turystycznym podnieśli swój poziom wiedzy historycznej i geograficznej w zakresie zwiedzanych terenów. Aktywność fizyczna w czasie rajdu i spływu w optymalny i właściwy sposób wpłynęła na popularyzację tzw. „zdrowego stylu życia”. Kadra Klubu zadbała o bezpieczeństwo w trakcie imprez oraz przekazywała informacje na temat zwiedzanych terenów. Dotację przeznaczono na dofinansowanie kosztów transportu na rajd w Góry Świętokrzyskie oraz na wynajem 23 kajaków na spływ Pilicą.

- **Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej Okręg Staropolski – 7 000,00 zł**

W ramach zadania zrealizowano cykl imprez turystycznych (rajdów pieszych, wycieczek, obozów). Wykonanie zadania odbywało się w terminie od 1 lutego do 15 grudnia 2018 roku. Działania rozpoczęły biwak z okazji Dnia Myśli Braterskiej, po czym odbyły się: Puszczańskie Harce – lokalna impreza organizowana cyklicznie raz do roku, podczas której jest możliwość spotykania się z harcerkami i harcerzami z całej Polski, idealna okazja do promowania naszego regionu. Podczas harców 2018 r. rywalizowało ze sobą 50 zespołów z całej Polski, w tym 2 z naszej drużyny; trzytygodniowy obóz stały, po którym odbył się też 8-dniowy obóz pod namiotami w Puszczy Kozienickiej; na obchody Dnia Polskiej Harcerki wyjechano do Skarżyska-Kamiennej; uczestniczono też w Świącie Niepodległości w dn. 11 listopada 2018 r., po czym na przełomie listopada i grudnia miał miejsce wyjazd krajoznawczy do Krakowa. Na podsumowanie projektu zorganizowana została wycieczka do Warszawy, podczas której zwiedzano między innymi Muzeum Powstania Warszawskiego. Zamierzone cele zadania, z których za najważniejsze uznano: rozwój i upowszechnianie ruchu turystycznego w regionie, promocję oraz prezentację walorów turystycznych okolic Kozienic oraz innych ciekawych krain geograficznych, wzmacnianie identyfikacji z miejscem pochodzenia, budowę więzi lokalnych opartych na świadomości wspólnego dziedzictwa, edukację krajoznawczo-turystyczną wśród młodzieży, promocję krajoznawstwa i turystyki wśród młodych ludzi, zostały w pełni osiągnięte. Dotację przeznaczono na transport, wyżywienie, sprzęt turystyczny, materiały pomocnicze, usługi i opłaty eksploatacyjne.

- **Uczniowski Klub Sportowy „JARUSIE” – 7 000,00 zł**

Zadanie publiczne objęło organizację 4 rajdów turystycznych, w których uczestniczyło 168 uczestników (Łańcut – 40 os., Mniszew - Wola Chodkowska – 54 os., Żytkowice - Królewskie Źródła – 20 os., Beskid Śląski - Szczyrk – 54 os.). Celami osiągniętymi dzięki wykonaniu zadania było zainteresowanie turystyką pieszą, promocja turystyki jako sposobu spędzania wolnego czasu oraz poznawania walorów Ziemi Kozienickiej i innych atrakcyjnych miejsc w Polsce, pogłębienie wiedzy o Gminie Kozienice i całej Polsce. Zadanie publiczne zrealizowano w okresie od 1 lutego 2018 roku do 15 grudnia 2018 roku, a wydatki dotacyjne przewidziano na transport oraz noclegi i wyżywienie.

- **Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „CZWÓRKA” Kozienice – 3 300,00 zł**

Zadanie publiczne objęło organizację rajdów turystycznych, spływu kajakowego oraz wycieczki do Muzeum POLIN w Warszawie i Pałacu w Wilanowie. Pierwszą imprezą był rowerowy Rajd Niepodległości (26 maja 2018 r.), prowadzący z Kozienic przez okoliczne miejscowości do Kępeczek; wzięło w nim udział ponad 30 os. Kolejną imprezą był rowerowy rajd do Garbatki Letnisko, a we wrześniu zajęcia kajakarskie na Jeziorze Kozienickim. Dnia 15 listopada 23-os. grupa uczniów uczestniczyła w rajdzie „Młodzież na Szlakach Niepodległości – Puszcza Kampinoska”. Wieńczył zadanie



wyjazd do Warszawy, w którym uczestniczyło 45 uczestników. Celami osiągniętymi w wykonaniu zadania była popularyzacja turystyki, promocja miasta i gminy Kozienice na imprezach. Zadanie publiczne zrealizowano w okresie od 1 marca do 15 grudnia 2018 roku, a wydatki dotacyjne przewidziano na transport, wyżywienie, wynajem kajaków, bilety wstępu.

- **Fundacja Promocji Rekreacji „KIM” – 3 500,00 zł**

W ramach realizacji zadania odbyły się dwa pełne cykle szkolenia kajakowego połączone ze spływem kajakowym na Jeziorze Kozienickim. W projekcie wzięło udział 38 uczniów: w dniach 19-20 września 2018 roku odbyło się dwudniowe szkolenie, zakończone egzaminami zgodnymi z Polskim Systemem Kwalifikacji Kajakowych. Zorganizowano spływ kajakowy. Zadanie publiczne zrealizowano w okresie od 1 kwietnia 2018 roku do 31 października 2018 roku, a wydatki dotacyjne przewidziano na koszty zatrudnienia instruktorów kajakarstwa i ratownika, wynajmu kajaków, przeprowadzenie egzaminu, projekt plakatu promocyjny, obsługę księgową.

- **Parafialny Zespół Caritas przy Parafii Św. Krzyża w Kozienicach – 4 000,00 zł**

W ramach zadania, realizowanego w okresie od 15 maja do 15 września 2019 roku, grupa 33 dzieci wyjechała na pięciodniową wycieczkę w Bieszczady (27-31 sierpnia 2019 roku). Podczas wyjazdu dzieci zwiedzały następujące obiekty: pałac w Łańcucie, zaporę wodną na Sanie, ogród biblijny w Myczkowicach, miniatury drewnianych świątyń karpackich, izbę przyrodniczą w Centrum Obszarów Natura 2000, wystawy fauny Bieszczadów w Centrum Promocji Leśnictwa w Muczmem, zagrodę pokazową żubrów, ruiny klasztoru Karmelitów Bosych z początku XVIII w., drogę krzyżową wykonaną przez artystów bieszczadzkich, Hutę Szkła Artystycznego w Rymanowej, skansen i miasteczko galicyjskie w Sanoku. Dodatkowo odbył się rejs statkiem po Zalewie Solińskim i rajd Połoniną Wetlińską. Dotację przeznaczono na dofinansowanie noclegów i wyżywienia.

**Na działalność pożytku publicznego w 2018 roku w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego zaplanowano kwotę 370 000 zł (280 000 zł na otwarty konkurs ofert w trybie wspierania realizacji zadań publicznych oraz 90 000 zł na otwarty konkurs ofert w trybie powierzania realizacji zadań publicznych).**

#### Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

**W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego ogłoszono konkurs na zadania (tryb wspierania realizacji zadań publicznych – 280 000 zł):**

**Zadanie 1: Organizacja plenerów, biesiad, festiwali i przeglądów muzycznych, teatralnych, filmowych lub innych mających szczególne znaczenie dla kultury Ziemi Kozienickiej.**

- **Stowarzyszenie Kobiet Ziemi Kozienickiej – 10 750,00 zł**

Zadanie polegało na zorganizowaniu XIII Ogólnopolskiego Przeglądu Piosenki Biesiadnej „Kozienice 2018”. Przegląd miał na celu promocję Gminy Kozienice, popularyzację piosenki biesiadnej wśród seniorów i mieszkańców Gminy Kozienice, stworzenie zespołom i solistom możliwości porównania twórczości artystycznej, zachowanie tradycji i przekazu ludowego dziedzictwa kulturowego narodu. W imprezie, która odbyła się w dn. 27 września 2018 r., wzięły udział 2 chóry oraz 34 zespoły wokalne, w sumie 511 osób z czterech województw: mazowieckiego, lubelskiego, łódzkiego i zachodniopomorskiego. Kozienice reprezentowały zespoły wokalne „Relaks” oraz „Złota Jesień”. Wydarzenie zgromadziło ok. 200 osób publiczności, a stawiane przed nim cele zostały zrealizowane.



W przeglądzie zaprezentowany był różnorodny repertuar, od piosenki ludowej poprzez piosenkę przedwojennej Warszawy, piosenkę cygańską do piosenki popularnej. Wstęp na przegląd był wolny, a rotacyjnie uczestniczyło w nim ogółem ponad 700 osób. Okres realizacji zadania obejmował od 1 kwietnia do 15 grudnia 2018 roku. Środki pochodzące z dotacji były przeznaczone na upominki i statuetki, usługę gastronomiczną oraz oprawę akustyczną i materiały biurowe do organizacji przeglądu.

- **Stowarzyszenie Klub Seniora „Złota Jesień” Kozenice – 6 000,00 zł**

Zadanie obejmowało organizację XVIII Przeglądu Kolęd i Pastorałek „Kozenice 2018”, mającego za główny cel wzrost amatorskiego ruchu artystycznego wśród mieszkańców Gminy Kozenice, umożliwienie twórczej konfrontacji artystycznej i integrację zespołów seniorskich, rozbudzenie zainteresowania mieszkańców Gminy Kozenice tradycjami kulturowymi regionu, wzrost świadomości na temat roli Świąt Bożego Narodzenia, kultywowanie tradycji śpiewania kolęd, upowszechnienie właściwych wzorców spędzania wolnego czasu, co w środowisku ludzi starszych jest bardzo ważnym argumentem. Wydarzenie odbyło się dnia 13 grudnia 2018 roku, z uwagi na wolny wstęp obejrzało je ok. 300 osób. Zadanie realizowano w okresie od 3 listopada do 15 grudnia 2018 roku, a kwota z dotacji została przeznaczona na upominki, usługę akustyczną oraz usługę gastronomiczną.

**Zadanie 2: Popularyzacja wiedzy o historii, tradycji i kulturze regionu poprzez organizowanie konferencji, sympozjów, konkursów i działalność wydawniczą.**

- **Towarzystwo Miłośników Ziemi Kozenickiej – 25 500,00 zł**

W ramach zadania przygotowano do druku i wydano w ilości 800 egzemplarzy XXXV zeszyt „Ziemia Kozenicka”, opracowano i wydrukowano w ilości 500 sztuk publikację pt. „50 lat Towarzystwa Miłośników Ziemi Kozenickiej” o bogatej szacie graficznej, z wieloma historycznymi zdjęciami i ciekawym opisem dziejów TMZK. Z tej okazji przygotowano również 150 medali pamiątkowych i tabliczek. Ponadto w dniu 8 listopada 2018 r. odbyła się sesja popularno-naukowa z okazji setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Dzięki największej staranności, z jaką wykonywano działania, osiągnięto wszystkie zakładane rezultaty. Nawiązanie współpracy z autorami, prace redakcyjne i wydruk poszczególnych publikacji oraz organizacja sympozjum naukowego, przyczyniły się ostatecznie do wzrostu wiedzy historycznej o ważnych wydarzeniach, wzrostu lokalnej świadomości kulturowej, wzrostu wiedzy o ludziach, wydarzeniach, miejscach, kulturach i społecznościach będących częścią lokalnego kozenickiego dziedzictwa dziejowego. Dzięki pomyślnie wykonanemu zadaniu nastąpiło pogłębienie świadomości regionalnej i zainteresowania lokalną małą ojczyzną oraz pobudzenie aktywności młodego pokolenia do poznania historii i kultury, co z powinno wspomóc rozwój społeczeństwa obywatelskiego w regionie. Zadanie realizowano w okresie od dnia 1 kwietnia do 15 grudnia 2018 roku, a środki z dotacji przeznaczono na opracowanie i wydruk publikacji, sesję popularno-naukową, zakup medali i tabliczek, koszty biurowe oraz obsługę księgową projektu.

**Zadanie 3: Organizacja wydarzeń artystycznych mających wpływ na promocję kultury Gminy Kozenice na terenie całego kraju.**

- **Stowarzyszenie Kobiet Ziemi Kozenickiej – 7 500,00 zł**

Realizacja zadania polegała na promocji Miasta i Gminy Kozenice podczas udziału sekcji artystycznej SKZK - Klub Seniora „Relaks” w koncertach, festiwalach i przeglądach piosenki dla seniorów, które



odbywały się na terenie całej Polski. Śpiewano również na imprezach mających miejsce na terenie Gminy Kozienice. Zakładane cele zadania zostały osiągnięte: promowano Gminę Kozienice poprzez koncerty w różnych miejscowościach kraju, popularyzowano polską piosenkę biesiadną, zaprezentowano szerokiej publiczności dorobek artystyczny zespołu „Relaks”, a chórzyci biorąc udział w kilkunastu koncertach odnieśli duże sukcesy: solistka Mirosława Wójcicka zdobyła I miejsce na XIII Przeglądzie Zespołów Kabaretowych. W 2018 r. zespół „Relaks” promował Gminę Kozienice m.in. w Garbatce-Letniku, Pionkach, Sokołowie Podlaskim, Mniszewie, Sycynie, Policznie, Augustowie, Radomiu, Zwoleniu, Kraśniku, Stężycy, Warce. Występy zespołu „Relaks” oraz solistów obejrzało łącznie około 10 000 osób. Zadanie było realizowane w okresie od 1 kwietnia do 15 grudnia 2018 roku, a środki pochodzące z dotacji przeznaczono na koszty transportu i noclegów oraz materiały promocyjne.

- **Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Muzycznej w Kozienicach - KANON – 13 200,00 zł**

Realizowane zadanie polegało na organizacji systematycznych prób chóru, trzydniowych warsztatów muzycznych oraz prezentacji chóru w wydarzeniach artystycznych na terenie gminy i kraju, w celu promocji kultury Gminy Kozienice. Warsztatami i systematycznym szkoleniem miało być objętych 20-30 osób. Przewidziano organizację czterech koncertów wyjazdowych oraz udział chóru w koncertach na terenie Kozienic. Zaplanowane zadania zostały zrealizowane: zgodnie z założeniami odbyło się 60 spotkań muzycznych dla 30 członków chóru Fermata, w okresie od kwietnia do czerwca i do września do grudnia. Zrealizowano trzydniowe warsztaty wyjazdowe dla 20 osób w Oblasach koło Janowca (w dn. 16-18 listopada 2018 r.). Chór wziął udział w siedmiu koncertach wyjazdowych: Pionki, Zwoleń, Magnuszew. Kwotę dotacji przeznaczono na wynagrodzenie chórmistrza i akompaniatora, koszt warsztatów wyjazdowych oraz organizację koncertów. Zadanie realizowano w okresie od 1 kwietnia 2018 roku do 15 grudnia 2018 roku.

#### **Zadanie 4: Organizacja i udział dzieci i młodzieży w projektach artystycznych, mających istotne znaczenie dla wspomagania ich rozwoju i uzdolnień.**

- **Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Muzycznej w Kozienicach - KANON – 162 300,00 zł**

Głównym celem zadania była organizacja dwutygodniowych warsztatów muzycznych dla ok. 40 uczestników oraz organizacja koncertów muzyki polskiej, poranków muzycznych dla dzieci, warsztatów muzycznych dla członków chóru Bel Canto, festiwalu Folkobranie oraz Festiwalu „Kozienice na Królewskim Szlaku”. Wszystkie działania zrealizowano: warsztaty odbyły się w dniach 6-18 sierpnia 2018 roku w miejscowości Murzasichle, wzięło w nich udział 38 osób, zajęcia zespołowe i indywidualne trwały ok. 4-5 godzin dziennie, odbywały się też dodatkowe zajęcia edukacyjne i rekreacyjne. Na zakończenie warsztatów muzycznych odbył się koncert młodych muzyków dla około 120 widzów, który był formą promocji Gminy Kozienice oraz Szkoły Muzycznej I St. w Kozienicach. Zrealizowano sześć koncertów muzycznych; odbyły się warsztaty wokalne dla chóru Bel Canto (25 chórzystów); zorganizowano też sześć poranków muzycznych, które obejrzało około 170 dzieci. W dniach 15-17 czerwca 2018 r. 40 młodych członków Kozienickiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej FURIOSO brało udział w Ogólnopolskim Festiwalu Orkiestr Dętych w Inowrocławiu. FURIOSO brała również udział w XXI Mazowieckim Festiwalu Orkiestr Dętych w Ursusie oraz w II Festiwalu Żuromiński Granie. W dniach 24-26 maja odbywał się festiwal Folkobranie, który obejrzało około 5000 widzów. W dn. 25 listopada i 5 grudnia odbył się I Festiwal z cyklu „Kozienice na Królewskim Szlaku”. W kościele św. Józefa odbył się koncert poświęcony Matce Kazimierze Gruszczyńskiej oraz w szkole muzycznej Koncert Muzyki Dawnej. Koncerty zgromadziły 200 widzów. Zadanie zrealizowano od 1 kwietnia 2018 do 15 grudnia 2018 roku. Wspomaganie rozwoju artystycznego, pokaz osiągnięć uczniów ze Szkoły Muzycznej w Kozienicach,



propagowanie, upowszechnianie muzyki, uwrażliwianie uczestników i odbiorców na piękno muzyki oraz upowszechnianie kultury muzycznej wśród mieszkańców Gminy Kozienice, jak również promocja Gminy Kozienice – to były podstawowe cele osiągnięte dzięki realizacji zadania. Dofinansowane zostały warsztaty muzyczne, koncerty, poranki muzyczne, szkolenie i warsztaty chóru, udział w festiwalach orkiestr dętych, organizacja festiwalu Folkobranie, organizacja Festiwalu „Kozienice na Królewskim Szlaku”, obsługa księgową projektu.

**Zadanie 5: Organizacja i udział w obchodach, uroczystościach i przedsięwzięciach rocznicowych związanych z tradycjami walk o niepodległość i suwerenność Rzeczypospolitej Polskiej.**

- **Związek Inwalidów Wojennych RP Oddział Kozienice w ramach Związku Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej – 1 510,00 zł**

Zadanie miało na celu integrację środowiska inwalidów wojennych i wojskowych oraz krzewienie idei niepodległościowych, podtrzymywanie tradycji patriotycznych poprzez udział w uroczystościach upamiętniających ważne wydarzenia związane z historią Polski: rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja, bitwy pod Studziankami, Święto Wojska Polskiego, upamiętnienie wybuchu II wojny światowej, udział w obchodach Święta Niepodległości. Realizację zadania ustalono na okres od 1 kwietnia do 15 grudnia 2018 roku. Założone w zadaniu cele osiągnięto, delegacje związku brały udział w obchodach i uroczystościach organizowanych na terenie miasta i gminy Kozienice oraz powiatu kozienickiego. Dotacja przeznaczona została na koszty poczęstunku i zakupu wiązanek.

- **Kozienickie Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych – 34 850,00 zł**

W ramach realizowanego zadania odbył się kilkunymiarowy projekt, którego głównym celem był rozwój i szerzenie postaw patriotycznych, kształtowanie postaw obywatelskich, pro-obronnych oraz świadomości narodowej wśród odbiorców przez udział w obchodach i uroczystościach, upowszechnianie wiedzy o tradycji i historii oręża polskiego, ważnych bitwach i potyczkach na terenie Gminy Kozienice. Przedstawiciele KSRH szeroko promowali zadanie, a podczas realizacji wszelkie działania wykonywano z największą starannością. Zorganizowano 3 uroczystości kombatanckie i patriotyczne: 27 maja w Kozienicach - 75. rocznica egzekucji żołnierzy Oddziału Specjalnego AK-BCH Bolesława Krakowiaka „Bilofa”; 5 sierpnia w Kociołkach - uroczystości upamiętniające śmierć dowódcy oddziału partyzanckiego AK Michała Gumińskiego „Cezara”; 4 listopada w Janikowie - 75. rocznica pacyfikacji Janikowa. Działania związane z pielęgnowaniem tradycji historycznej, wychowania patriotycznego i więzi międzypokoleniowej, pomagają środowiskom kombatanatów i osób represjonowanych w organizacji i godnej oprawie ww. uroczystości. Po każdej z tych uroczystości odbyło się spotkanie wspomnieniowe z kombatanatami i uczestnikami. W sumie w uroczystościach wzięło udział około 300 osób. W 2018 r. przygotowano i przeprowadzono lekcje historyczne na terenie gminy i powiatu kozienickiego: w Publicznym Przedszkolu nr 4 w Kozienicach, w Publicznej Szkole Podstawowej w Janikowie, Brzeźnicy, Woli Chodkowskiej, PSP nr 1, 3 i 4 w Kozienicach oraz w Publicznym Przedszkolu w Brzózce. Podczas tych lekcji wykonano zakładane działania: przekazywano wiedzę o historii ziemi kozienickiej, działaniach wojennych, bohaterskich postawach żołnierzy i ludności cywilnej. Udział w lekcjach wzięło około 500 uczniów wraz z nauczycielami. W dniach 22-23 września 2018 roku odbył się IX Marsz Szlakiem Bojowym 31 Pułku Strzelców Kaniowskich w Powiecie Kozienickim, pod hasłem „Oddajemy hołd żołnierzom Wojska Polskiego oraz mieszkańcom powiatu kozienickiego poległym podczas II wojny światowej”. Podczas dwudniowego przedsięwzięcia w każdym miejscu pamięci na trasie Marszu oddawano hołd wystawiając warty i składając wiązanek kwiatów oraz zapalając znicze: Matylidzin - pomnik-mogiła żołnierska 76 Lidzkiego Pułku Piechoty im. Ludwika



Narbutta oraz pomnik 29 pułku artylerii lekkiej; Cecylówka Głowaczowska - pomnik upamiętniający ofiary mord dokonanego przez Wehrmacht 13 września 1939 r. na mieszkańcach wsi; Studzianki Pancerne - pomnik-mauzoleum bitwy pod Studziankami; Basinów - pomnik w miejscu walk 31 PSK, upamiętniający poległych żołnierzy; Chodków - pomnik upamiętniający potyczkę oddziału mjr. Henryka Dobrzańskiego "Hubala" 1 października 1939 r.; Ryczywół - pomnik upamiętniający oddziały polskie walczące o „przedmoście maciejowickie” oraz poległych w 1939 r. czołgistów; Łaszówka - mogiła 2 żołnierzy z oddziału mjr. Henryka Dobrzańskiego poległych w potyczce w Woli Chodkowskiej; Cztery Kopce - mogiła żołnierzy 31 PSK i innych oddziałów WP walczących na tym terenie we wrześniu 1939 r.; Augustów - pomnik w okolicy miejsca rozbicia 31 Pułku Strzelców Kaniowskich. Na zakończenie całego Marszu, pod pomnikiem w Augustowie odbyła się mała uroczystość patriotyczna, podczas której złożono wiązanki kwiatów. Wyjątkowym wydarzeniem stał się I Kozienicki Ultramaraton Niepodległości – 100 km na 100 rocznicę odzyskania niepodległości. Odbył się on 4 listopada 2018 r. na terenie Gminy Kozienice i gmin ościennych. W biegu wzięło udział 10 biegaczy, którzy wspólnie pokonywali kolejne kilometry na trasie obfitującej w miejsca bitew, pamięci narodowej, mogiły, cmentarze wojenne i pomniki upamiętniające walczących o wolność Polski. W miejscach tych uczestnicy, w asyście rekonstruktorów z KSRH, zapalali znicze. Wydarzenie objęte było Patronatem Narodowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Zadanie wykonano w okresie od 1 kwietnia do 15 grudnia 2018 roku, a środki z dotacji przeznaczone na wynajem pojazdów historycznych wraz z dojazdem i obsługą, udział rekonstruktorów w uroczystościach, catering/wyżywienie, zakup strojów i rekwizytów, zakup wiązanek i kwiatów, druk ulotek promocyjnych, transport, wynajem orkiestry OSP na uroczystości kombatantkie, organizację Ultramaratonu (pomiar czasu, zabezpieczenie medyczne, stroje sportowe, medale i certyfikaty), obsługę finansową zadania, wysyłkę pism i zaproszeń.

- **Kozienicki Oddział Powiatowy ZWiRWP w ramach Związku Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego – 3 000,00 zł**

Zadanie miało na celu krzewienie idei niepodległościowych, podtrzymywanie tradycji patriotycznych poprzez udział członków Związku w uroczystościach państwowych oraz obchodach wydarzeń związanych z historią Polski, zintegrowanie środowiska weteranów i rezerwistów Wojska Polskiego. Realizację zadania ustalono na okres od 1 kwietnia do 15 grudnia 2018 roku. Zakładane cele realizacji zadania zostały osiągnięte, członkowie związku brali udział w uroczystościach patriotycznych (Kozienice, Molendy, Kociołki, Janików, Garbatka-Letnisko, Chodków, Studzianki, Zajezerze, Anielin-Laski, Kępice, Sieciechów), obchodach rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, Święcie Wojska Polskiego, rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Kwota dotacji przeznaczona została na koszty zakupu wiązanek na obchody, koszty poczęstunku, transport.

**W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego ogłoszono konkurs na zadanie (tryb powierzania realizacji zadań publicznych – 90 000 zł):**

**Zadanie: Wspieranie działań w sferze ochrony dóbr kultury i promocji dziedzictwa kulturowego oraz edukacji społeczeństwa w sferze zachowania dziedzictwa kulturowego Gminy Kozienice.**



- **Towarzystwo Miłośników Ziemi Kozienskiej – 57 700,00 zł**

W trakcie realizacji zadania osiągnięto wszystkie zakładane w ofercie rezultaty. Trwałymi rezultatami było wydrukowanie 2000 egzemplarzy książeczki obrazkowej dla dzieci (picturebooka) pt. „Kozenice. Moja mała ojczyzna”, dokonano również renowacji trzech zabytkowych pomników (nagrobków) na cmentarzu parafialnym w Kozienskich: rodziny Białoskórskich, Stefanii Dmochowskiej oraz wielce zasłużonego dla kozienskiej parafii ks. proboszcza Feliksa Kuropatwińskiego. Rezultaty twarde przełożyły się na miękkie efekty zadania, takie jak propagowanie wiedzy historycznej na temat ważnych wydarzeń i osób z terenu Gminy Kozenice, upowszechnienie dziedzictwa kulturowego Gminy Kozenice, pogłębienie świadomości regionalnej i zainteresowania lokalną małą ojczyzną, stymulacja i pobudzenie aktywności młodego pokolenia do poznania historii i kultury, wzrost estetyki Kozienskich i zabytkowych obiektów miejskich. Zadanie realizowane było w okresie od 1 kwietnia do 15 grudnia 2018 r., z zachowaniem największej staranności i we współpracy z lokalnymi społecznościami, a dotacja przeznaczona została na koszty renowacji nagrobków, wydania publikacji i kosztu obsługi księgowej.

- **Kozienskie Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych – 30 900,00 zł**

W ramach zadania, realizowanego w okresie od dnia 1 kwietnia do 15 grudnia 2018 roku, wydrukowano dwie publikacje. Pierwszą z nich było 1000 egzemplarzy przewodnika „Szlak bitew, potyczek i miejsc pamięci narodowej gminy Kozenice” – publikacja jest przewodnikiem po szlaku, w ramach którego ustawiono wcześniej 9 tablic informacyjno-edukacyjnych w 8 miejscowościach Gminy Kozenice. Dzięki szlakowi i opowiadającemu o nim przewodnikowi mieszkańcy gminy i turyści mogą poznać nieznaną szerzej wydarzenia i miejsca, które zapisały się w polskiej oraz lokalnej historiografii. Druga publikacja, pt. „Wrześniowe wspomnienia porucznika Janiaka”, jest zapisem walk 31 Pułku Piechoty Strzelców Kaniowskich, sporządzonym przez jego żołnierza – porucznika Zenona Janiaka. Publikacja wydana została w ilości 1000 egzemplarzy. Liczy ona 256 stron, a oprócz samych wspomnień znajduje się w niej także wiele ciekawego materiału ikonograficznego: zdjęcia i mapy historyczne, jak również współczesne. Ze względu na problemy organizacyjne w roku 2018 nie udało się sfinalizować jednego działania, tj. opracowania i wykonania trzech tablic informacyjnych na „Szlaku Olędrow na Ziemi Kozienskiej”, niewykorzystaną kwotę dotacji zwrócono, a działanie planowane jest do realizacji w późniejszym terminie. Zakładane cele zadania w większości osiągnięto, jego wykonanie przyczyniło się do pogłębienia świadomości regionalnej i zainteresowania lokalną małą ojczyzną, pobudzenia aktywności młodego pokolenia do poznawania historii i kultury. Dotacja przeznaczona została na opracowanie oraz druk publikacji i obsługę księgową zadania.

Sprawę prowadzi:

Joanna Szczepaniak e-mail: [joanna.szczepaniak@kozienice.pl](mailto:joanna.szczepaniak@kozienice.pl)  
Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego w Kozienskich  
tel. 48 614 63 86

Maciej Makaruk e-mail: [maciej.makaruk@kozienice.pl](mailto:maciej.makaruk@kozienice.pl)  
Wydział Promocji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Kozienskich  
Tel. 48 611 71 51

DYREKTOR  
Wydziału Polityki Społecznej  
  
mgr inż. **Lucyna Malec**

Z up. Pełnomocnika  
  
**Jarosław Traczyk**  
DYREKTOR  
Wydziału Promocji Kultury i Sportu